
                                         !NINQQ19KMFBQ 
          MHMPP08JLEAP   

Stránka 1 z 7 
 

 

 

 

 

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA 

NA SLUŽBY - OZNAČENÍ ULIC A OSTATNÍCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
Č. DIL/06/04/000110/2024 

 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Smlouva“) 
 
I. 
Smluvní strany 
 
Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1, PSČ: 110 00 
zastoupené Mgr. Pavlem Štefaňákem, ředitelem odboru živnostenského a občanskosprávního MHMP 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
Bankovní spojení: PPF banka, a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 
číslo účtu: 27-5157998/6000 
(dále jen „Objednatel“) 
a 
ELTODO, a.s. 
se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka 
IČO: 45274517 
DIČ: CZ45274517 
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., 115017363/0300 
          Komerční banka, a.s., 2100021/0100 
          Česká spořitelna, a.s., 500034872/0800 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1573 
(dále jen „Zhotovitel“) 
   
 (objednatel a zhotovitelé společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Označení ulic a ostatních veřejných prostranství“, 
vyhlášeného Objednatelem a zveřejněného na profilu hlavního města Prahy v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“)).  
 
 
II. 
Předmět Smlouvy 
 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele poskytnout Objednateli služby v oblasti označování ulic v souladu s touto 
Smlouvou a pokyny Objednatele.  
 
2. Službou v oblasti označování ulic je osazení, demontáž, čištění smaltovaných uličních tabulí a směrových dopravních značek 
s označením IS 22 (a – f) včetně zajištění vlastního sloupku a vlastní dopravní značky IS 22 a – f (dále jen „služba“). Podrobná 
specifikace služeb je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 
 
3. Za podmínek uvedených ve Smlouvě bude Objednatel zadávat Zhotoviteli jednotlivé objednávky na služby a Zhotovitel bude tyto 
objednávky plnit v souladu s ustanoveními Smlouvy a podmínkami příslušných dílčích zakázek. 
  
4. Objednatel bude za řádně poskytnuté plnění hradit Zhotovitelovi cenu ve výši stanovené v souladu s článkem V. Smlouvy, a to 
způsobem uvedeným v článku V. Smlouvy. 
 
 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 1224690087

1



 

Stránka 2 z 7 

III. 
Výzva k plnění a dílčí objednávky 
 
1. Jednotlivé dílčí zakázky (dále jen „objednávka“) na základě Smlouvy budou Objednatelem zadávány Zhotoviteli následujícím 
způsobem: 
 
2. Objednávku Objednatel zadá Zhotoviteli na základě písemné výzvy k plnění, v níž vymezí požadovanou službu. Tato výzva bude 
představovat návrh na uzavření objednávky. V havarijních případech může Objednatel požadovat plnění i telefonicky či ústně a 
následně ho písemně potvrdit. 
 
3. Po doručení výzvy k plnění Objednatelem Zhotoviteli, Zhotovitel do tří kalendářních dnů zašle Objednateli potvrzení o přijetí 
výzvy k plnění. Objednávka je tímto potvrzením platná. 
 
4. Objednávka bude účinná ode dne jejího uveřejnění v registru smluv. 
 
5. Při zadávání objednávek na základě Smlouvy nesmějí smluvní strany za žádných okolností provádět podstatné změny podmínek 
stanovených Smlouvou.  
 
6. Objednávky budou vypisovány podle potřeb Objednatele. Objednatel negarantuje Zhotoviteli žádný pravidelný objem nebo 
četnost uzavíraných objednávek.  
 
 
IV. 
Doba a místo plnění 
 
1. Celková doba provádění služby vymezená Smlouvou je stanovena na období 48 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy.  
 
2. Lhůta pro provedení dílčích objednávek bude specifikována v konkrétních objednávkách.  
 
3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby v souladu s harmonogramem práce uvedeným v příloze č. 2 této Smlouvy. 
 
4. Místem plnění jsou jakákoli místa na území Prahy, dle požadavku Objednatele. Adresa nebo popis místa plnění služby budou 

Objednatelem konkrétně specifikovány v jednotlivých objednávkách.  
 
5. Popis převzetí uličních tabulí určených k osazení je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy. 
 
6. Dočasné uskladnění uličních tabulí před osazením Zhotovitelem je popsáno v příloze č. 1 této Smlouvy. 
 
 
V. 
Cena a platební podmínky 
 
1. Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu za službu v souladu s touto Smlouvou a na základě jednotlivých objednávek. 
 
2. Předpokládaná celková cena za služby na základě všech objednávek činí 1 923 000,- Kč bez DPH. 
 
3. Jednotkové ceny pro jednotlivá dílčí plnění (objednávky) služby musí vycházet z limitních cen činností uvedených v příloze č. 3 
Smlouvy. 
 

3.1. Cena bude uhrazena Objednatelem po řádném dokončení služby na základě faktur vystavených Zhotovitelem, které budou 
mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Přílohou každé faktury bude Dodací list (soupis všech prací) podepsaný vždy oprávněnými osobami uvedenými v 
čl. IX. této Smlouvy. Faktura bude dále obsahovat zejména následující údaje: 

číslo Smlouvy Objednatele, označení případných dodatků Smlouvy, 
 číslo a název příslušné veřejné zakázky, 
 popis plnění Zhotovitele. 
 

3.3. Daňový doklad (faktura) vystavený Zhotovitelem podle této Smlouvy Zhotovitel zašle do tří pracovních dnů poštou nebo 
elektronicky (soubor ve formátu PDF) Objednateli. 

 

2



 

Stránka 3 z 7 

3.4. Objednatel uhradí daňový doklad (fakturu) Zhotovitele do 21 (dvacet jedna) kalendářních dnů po jeho obdržení převodem 
na bankovní účet Zhotovitele, vedený u banky v České republice, uvedený v záhlaví Smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den 
odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví Smlouvy. 
 
3.5. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit svoje bankovní spojení uvedené v záhlaví Smlouvy, jsou však povinny 
takovouto změnu příslušné smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. 

 
3.6. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotoviteli do data jeho splatnosti daňový doklad (fakturu), který nebude obsahovat 
veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR nebo touto Smlouvou nebo v něm budou uvedeny nesprávné 
údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) anebo nebude doložen Dodacím listem podepsaným 
oprávněnými osobami uvedenými v čl. IX. této Smlouvy. V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu 
(faktury) až doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

 
Záruční podmínky Zhotovitele a odpovědnost za vady 
 

1. Záruční podmínky a záruční dobu stanoví Zhotovitel ve své nabídce a současně je začlení do přílohy č. 4 Smlouvy. 
Objednatel však požaduje záruční dobu provedené práce minimálně 12 měsíců a na dodané připevňovací prvky, dopravní 
značky a sloupky minimálně 24 měsíců ode dne předání předmětu plnění. 

2. Vadou se rozumí odchylka od požadovaného rozsahu, vlastností či parametrů předmětu plnění stanovených normami, 
jinými obecně závaznými právními předpisy nebo uvedenými v této Smlouvě. Při uplatnění odpovědnosti Zhotovitele za 
vady se bude ve věcech ve Smlouvě neupravených postupovat dle občanského zákoníku. 

3. V případě, že Zhotovitel neposkytne předmět plnění řádně a s odbornou péčí dle čl. VI. odst. 2 Smlouvy, resp. s Přílohou č. 
1 Smlouvy, a Objednateli tak vznikne z tohoto důvodu škoda, odpovídá za ní Zhotovitel v plné výši. 

4. Vada (její oznámení) bude Objednatelem písemně uplatněna e-mailem, datovou schránkou nebo poštou. 
5. Oznámení o vadě musí mj. obsahovat stručný popis vzniklé vady. 
6. E-mail pro uplatnění vady je CubaM@eltodo.cz. Adresa datové schránky je t3vcec7. Adresa pro doručení oznámení o vadě 

poštou je Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka. 
7. V případě změny výše uvedené adresy je Zhotovitel povinen její změnu Objednateli písemně oznámit nejméně 3 pracovní 

dny před její změnou, a to pod pokutou 5.000,- Kč za každý den prodlení. 
 
 
VI. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou součinnost potřebnou pro řádné plnění této 
Smlouvy, a vzájemně se informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této Smlouvy. 
 
2. Zhotovitel je povinen: 
 
a) provádět předmětné služby řádně, včas a s náležitou odbornou péčí (se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo 

stavem spojena);  
b) provádět předmětné služby na své náklady a nebezpečí ve lhůtách stanovených v příslušné objednávce; 
c) informovat bezodkladně písemně Objednatele o dokončení jednotlivé zakázky, případně informovat o nemožnosti dokončení 

jednotlivé zakázky nebo její části s odůvodněním; 
d) předat Objednateli popis dokončení zakázky (objednávky) i v otevřeném upravitelném zdrojovém elektronickém formátu, 

který umožní jeho další užití, dopracování či úpravu.  
e) poskytnout Objednateli součinnost při převzetí uličních tabulí; 
f) při převzetí uličních tabulí bez zbytečného odkladu tabule prohlédnout a o případných zjištěných vadách neprodleně 

informovat Objednatele;  
g) na základě písemné výzvy Objednatele odebrat uliční tabule na vlastní náklady a nebezpečí u výrobce a to za předpokladu, že 

počet uličních tabulí určených k vyzvednutí není větší než 50ks a provozovna výrobce (smaltovna) je na území hl. m. Prahy; 
h) umožnit Objednateli zkontrolovat prostor pro dočasné uskladnění uličních tabulí; 
i) vykonávat službu samostatně, Objednatel není povinen zajistit Zhotoviteli zvláštní povolení vstupu nebo vjezdu pro vykonání 

služby; 
j) Zhotovitel zodpovídá za vady způsobené neodborným a nevhodným zacházením s uličními tabulemi v rozporu s doporučeními 

uvedenými v této Smlouvě, a dále škody vzniklé přímo vinou Zhotovitele; 
 
 

3. Objednatel je povinen: 
 

a) poskytovat Zhotoviteli nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné plnění předmětu zakázky; 

3



 

Stránka 4 z 7 

b) předat Zhotoviteli veškeré informace nezbytné k plnění Smlouvy; 
c) informovat Zhotovitele o době dodání uličních tabulí 3 pracovní dny předem.  
d) vyjádřit se do 30 dnů k návrhům Zhotovitele; 
e) předat Zhotoviteli znění objednávky i v otevřeném upravitelném zdrojovém elektronickém formátu, který umožní jeho 

další užití. 
 
 
4. Zhotovitel není oprávněn provádět osazení smaltovaných uličních tabulí prostřednictvím poddodavatele.  
 
5. V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména: 
 

a) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění Zhotovitele 
b) okolnost vylučující odpovědnost dle § 2913, odst. 2 občanského zákoníku apod., která by mohla mít jakýkoli dopad do 

termínů plnění této Smlouvy, má Zhotovitel povinnost o této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do 
pěti (5) kalendářních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Zhotovitel Objednatele v této pětidenní lhůtě 
o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Zhotovitele, která se na existenci příslušné překážky váží, 
zejména Zhotovitel nebude mít nárok na jakýkoli posun termínů plnění této Smlouvy, resp. příslušné objednávky. 

 
6. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči 
Objednateli proti jakýmkoli pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli ani postupovat jakákoli svá práva a pohledávky vůči 
Objednateli na jakoukoli třetí osobu. 
 
 
VII. 
Sankce 
 
1. V případě prodlení Zhotovitele dle ustanovení článku VI. odst. 2 písmeno a) Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit 500,- Kč za 
každý započatý kalendářní den prodlení. Smluvní pokutu může Objednatel uplatnit opakovaně. Tím nejsou omezena ustanovení 
právních předpisů a obecně závazných vyhlášek hl. m. Prahy vztahující se k sankcím. Právo Objednatele na náhradu škody není 
uplatněním a úhradou smluvní pokuty dotčeno. 
 
2. V případě, že dojde k poškození uliční tabule při jejím osazení nebo při manipulaci s ní, je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní 
pokutu 1.500,- Kč za každý kus takto poškozené uliční tabule.  
 
3. V případě, že informační dopravní značka (zejména uvedený text) nebude odpovídat zadání Objednatele, je tento oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli její nahrazení v termínu uvedeném v konkrétní objednávce.  
 
4. V případě, že dojde k osazení uliční tabule nebo dopravní značky v rozporu se zadáním Objednatele, je tento oprávněn chybné 
osazení reklamovat a požadovat po Zhotoviteli nápravu v termínu 3 pracovních dnů. V případě, že osazení uliční tabule nebo 
dopravní značky rozdílným způsobem oproti zadání bylo způsobeno chybným zadáním Objednatele tak reklamaci nelze uplatnit. 
 
5. Smluvní pokuta uplatněná Objednatelem je splatná do 21 kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy Objednatele, a to 
převodem na účet Objednatele, specifikovaný ve výzvě. Dnem úhrady se rozumí den odepsání smluvní pokuty z účtu Zhotovitele 
ve prospěch účtu Objednatele. 
 
6. V případě prodlení Objednatele s platbou ceny za poskytnuté služby je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve 
výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení, nejvýše však do výše 100 % z ceny poskytnuté služby, pokud se smluvní 
strany nesmlouvanou jinak. 
 
 
VIII. 
Doba trvání platnosti Smlouvy  
 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 48 měsíců ode dne uzavření Smlouvy. 
 
2. Smlouva zaniká uplynutím doby sjednané v čl. VIII. odst. 1. Smlouvy. 
IX. 
Možnost ukončení platnosti Smlouvy a odstoupení od Smlouvy 
 
1. Smlouva může být před koncem sjednané doby ukončena: 
 

4



 

Stránka 5 z 7 

a) dohodou smluvních stran; 
b) výpovědí ze strany Zhotovitele z důvodů neuhrazení ceny za vykonanou službu Objednatelem po dobu nejméně 3 měsíců za 

podmínky, že Zhotovitel při zjištění neplnění ustanovení Smlouvy písemně upozorní Objednatele o záměru vypovědět Smlouvu 
a poskytne mu lhůtu jednoho měsíce na odstranění zjištěných nedostatků; 

c) výpovědí ze strany Objednatele i bez udání důvodů; 
d) odstoupením od Smlouvy Objednatelem z důvodu vzniku situace nebo rozhodnutí nezávislého na Objednateli, neumožňujících 

další výkon služby 
 
2. Smluvní strany se smlouvaly na tříměsíční výpovědní lhůtě, při výpovědi Smlouvy z důvodu uvedeného v odstavci 1 písmeno b), 
c), d), která počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po obdržení výpovědi druhou stranou. 
 
3. Odstoupení od Smlouvy 
Za podstatné porušení této Smlouvy Zhotovitelem, které zakládá právo Objednatele na odstoupení od Smlouvy, se považuje 
zejména: 
 
a) opakované poskytování předmětu plnění v rozporu s čl. VI. odst. 2 Smlouvy nebo Přílohou č. 1 Smlouvy (Podrobná specifikace 

Služeb); 
b) opakované poškození uličních tabulí v důsledku neodborného poskytování předmětu plnění nebo při manipulaci s nimi; 
c) opakované neplnění termínů plnění uvedených v objednávkách ze strany Zhotovitele; 
d) změna úrovně nebo změna adresy dočasného uskladnění tabulí, která by znamenala nesplnění požadavků Objednatele 

uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy (Podrobná specifikace Služeb); 
 
4. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) vůči majetku Zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy 

umožňují; 
b) insolvenční návrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 

řízení; 
c) Zhotovitel vstoupí do likvidace.  
  
5. Odstoupit od Smlouvy mohou obě smluvní strany ze zákonem stanovených důvodů či za podmínek uvedených v této Smlouvě. 
 
6. V případě odstoupení od Smlouvy jsou obě smluvní strany povinny vzájemně vypořádat všechny své závazky. 
7. Odstoupením od této Smlouvy není dotčena platnost ani účinnost ustanovení této Smlouvy, která se týkají nároku na náhradu 
škody vzniklé porušením Smlouvy, nároku na zaplacení smluvní pokuty a poskytované záruky dle článku V, odst. 4 Smlouvy.    
8. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé 
smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody. 
 
 
X. 
Oprávněné osoby 
 
1. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím dále uvedených oprávněných osob, pověřených 
pracovníků nebo statutárních zástupců smluvních stran: 
 
Oprávněnými osobami Objednatele jsou: ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního MHMP a pověření pracovníci 
oddělení matrik, státního občanství, voleb a územní orientace uvedeného odboru MHMP. 
 
Oprávněnými osobami Zhotovitele jsou: 
ve věcech smluvních:   Ing. Dušan Krajčír DiS., ředitel sekce Speciální projekty, +420 602 220 093, KrajcirD@eltodo.cz  
ve věcech realizačních:  Michal Čuba, vedoucí střediska Reklamní plochy, +420 602 613 134, CubaM@eltodo.cz 
 
2. Oprávněné osoby Zhotovitele, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám Smlouvy či dílčích smluv, jejich 
doplňků ani zrušení, leč by se prokázaly plnou mocí udělenou jim k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou 
smluvní stranu v záležitostech Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny 
takovouto změnu příslušné smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. 
 
3. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují ke Smlouvě nebo která mají být učiněna na základě Smlouvy nebo 
objednávky, musí být učiněna písemně a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrované poštovní komunikace na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy nebo elektronickou poštou s použitím elektronického 
podpisu, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 
 

5



 

Stránka 6 z 7 

XI. 
Zvláštní ujednání 
 
1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, 
která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum 
jejího podpisu.  
 
2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují za obchodní tajemství dle § 504 občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto ujednání v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších 
předpisů, zajistí Objednatel. 
 
4. Pokud řádné poskytování služeb vyžaduje zpracování osobních údajů zaměstnanců Objednatele, budou osobní údaje zaměstnanců 
Objednatele Zhotovitelem zpracovány v rozsahu: 
• Jméno, příjmení a titul, 
• E-mailová adresa 
• Telefonní číslo (pracovní/do zaměstnání) 
 
5. Zpracováním osobních údajů ve smyslu tohoto odstavce se rozumí zejména jejich shromažďování, ukládání na nosiče informací, 
používání, třídění nebo kombinování, blokování a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu 
nezbytném pro zajištění řádného poskytování služeb. 
 
6. Osobní údaje budou zpracovány po dobu poskytování služeb. Ukončením účinnosti této Smlouvy nezanikají povinnosti 
Zhotovitele týkající se bezpečnosti a ochrany osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace či protokolárnímu 
předání jinému zpracovateli. 
 
7. Smluvní strany se smlouvaly, že cena za zpracování osobních údajů na základě této Smlouvy je již zahrnuta v celkové ceně dle čl. 
V. odst. 2 Smlouvy, přičemž Zhotovitel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této povinnosti. 
 
8. Objednatel prohlašuje, že tyto jím předané osobní údaje budou aktuální, přesné a pravdivé, jakož i to, že tyto osobní údaje budou 
odpovídat stanovenému účelu zpracování. 
 
9. Objednatel je povinen přijmout vhodná opatření na to, aby poskytl subjektům údajů stručným, transparentním, srozumitelným a 
snadno přístupným způsobem za použití jasných a jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení 
požadovaná Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„Nařízení“) ve spojení se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“). 
 
10. Zhotovitel je při plnění této povinnosti povinen: 
a) nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez předchozího konkrétního nebo obecného písemného 
povolení Objednatele; 
b) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Objednatele, včetně případů předání osobních údajů do třetí 
země nebo mezinárodní organizaci; 
c) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být Objednateli nápomocen pro splnění Objednatelovi povinnosti reagovat na 
žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož i pro splnění dalších povinností ve smyslu Nařízení či zákona o ochraně osobních údajů; 
d) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze oprávněné osoby, které budou mít přístup 
pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených 
výlučně pro tyto osoby; 
e) zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu Zhotovitelem stanoveném; 
f) na žádost Objednatele kdykoliv umožnit provedení auditu či inspekce týkající se zpracování osobních údajů; 
g) po skončení této Smlouvy protokolárně odevzdat Objednateli nebo nově pověřenému zpracovateli všechny osobní údaje 
zpracované po dobu poskytování služeb. 
 
11. Smluvní strany jsou při plnění této povinnosti povinny: 
a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu Nařízení, aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, 
že zpracování osobních údajů je prováděno v souladu s Nařízením a zákonem o zpracování osobních údajů tak, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům, které tyto osobní údaje obsahují, k jejich 

6



 

Stránka 7 z 7 

změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato 
opatření podle potřeby průběžné revidovat a aktualizovat; 
b) vést a průběžné revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení; 
c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto 
úřadem v nezbytném rozsahu; 
d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění dle tohoto článku; 
e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních 
údajů, a to i po skončení účinnosti této Smlouvy; 
f) postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a zákona o ochraně osobních údajů, zejména dodržovat obecné zásady 
zpracování osobních údajů, plnit své informační povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, 
respektovat práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou součinnost. 
 
 
XII. 
Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti jejím uzavřením a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  
2. Změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku po smlouva obou smluvních stran. 
3. Smlouva včetně všech příloh je uzavřena v elektronické podobě. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů.“ 
4. Právní vztahy Smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy. 
5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem podrobně seznámily a Smlouvu uzavírají ze svobodné 
vůle a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
6. V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li 
takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu 
Smlouvy. Smluvní strany nahradí neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení Smlouvy ustanovením jiným, které svým 
obsahem a smyslem nejlépe odpovídá ustanovení původnímu a Smlouvě jako celku. 
 
 
Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Podrobná specifikace Služeb  
Příloha č. 2: Harmonogram prováděných prací 
Příloha č. 3: Ceník  
Příloha č. 4: Záruční podmínky Zhotovitele 
 
 
V Praze dne _______________                    V Praze dne _______________ 

 

 

Podpis: ____________________________  

Objednatel: 
Podpis: ____________________________  

Mgr. Ladislav Beran, místopředseda představenstva 
ELTODO, a.s. 

 
 

 

Podpis: ____________________________  

Ing. Vítězslav Chmelík, člen představenstva 
ELTODO, a.s. 

 

7



 

Stránka 1 z 3 

 

Příloha č. 1: Podrobná specifikace Služeb  

 

1) Způsob označování ulic a ostatních veřejných prostranství tabulemi s jejich názvy 

 

V souladu s § 13 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění 

V souladu s vyhláškou Ministerstva vnitra č. 326/2000 Sb., o způsobu označování ulic a ostatních prostranství názvy, o způsobu 

použití a umístění čísel označení budov: 

Základní vzhled uličních tabulí je dán usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1267 ze dne 28. 8. 2012.  

Označování veřejných prostranství zajišťuje Magistrát hlavního města Prahy - odbor živnostenský a občanskosprávní.  

 

2) POPIS ULIČNÍ TABULE 

 

Uliční tabule jsou vyrobeny z ocelového plechu o minimální tloušťce 1,2 mm. 

Uliční tabule jsou vyduté – bombírované. Rozměry tabule: délka 800 mm, výška 400 mm.  

Uliční tabule jsou po obou stranách smaltované. Smaltem je považována křemičitá hmota příbuzná sklu, která vytvoří na kovu 

celistvý ochranný povlak hladkého a lesklého charakteru. Smaltovaný povlak je velmi křehký a náchylný k mechanickému poškození 

při nevhodné montáži. Utahování šroubů a vrutů se provádí vždy ručně. Utahování momentovým klíčem se utahuje s nastavením 

točivého momentu na 5 – 10 Nm, dle velikosti šroubů. 

Uliční tabule jsou opatřeny 4 otvory v rozích pro uchycení tabule k podkladu. Otvory mají rozměr v průměru cca 5 - 6 mm. 

Jedna uliční tabule váží maximálně 5 kg. Výše uvedené charakteristiky se mohou lišit v případě původních uličních tabulí. 

 

3) OBECNÉ ZÁSADY PRO OSAZOVÁNÍ SMALTOVANÝCH ULIČNÍCH TABULÍ  

 

Smaltované uliční tabule (dále jen tabule) budou vždy umístěny tak, aby byly dobře viditelné a plnily svou informační a orientační 

funkci.  

 

Tabule se umísťují na nárožích nebo na jiných vhodných místech. Tabule se umísťují rovnoběžně se směrem ulice, jejíž název je na 

tabuli uveden. Tabule se umísťují na veřejně přístupné místo. Tabule se primárně umísťují na budovy. Při nemožnosti vhodného 

osazení na budovu lze pro osazení také využít ploty, nízké zdi nebo sloupy veřejného osvětlení. Jen výjimečně lze připevnit tabuli 

také na jinou pevnou konstrukci např. na vlastní sloupek. Tabule budou instalovány tak, aby upevnění odolávalo povětrnostním 

vlivům a současně aby nedošlo k mechanickému poškození smaltovaného povrchu tabule. Při umístění tabulí na zdivo nebudou 

používány hřeby nebo nýty, ale vždy pouze vruty nebo šrouby. Ukotvení bude provedeno tak, aby nehrozilo upadnutí tabule. 

V případě, že tabule není opatřena v otvorech pro uchycení ochrannými kroužky, tak bude pro osazení použita také vhodná 

podložka pod šroub nebo vrut. Osazení na sloupy veřejného osvětlení se provádí pomocí dvou kovových nerezových držáků, tak 

aby nehrozilo upadnutí tabule. Při umístění tabulí na oplocení z pletiva nebude použito drátu, provazu nebo pásky. Tabule na 

oplocení z pletiva nebude pověšena, ale bude připevněna pomocí držáků – lišt. Tabule se vždy umístí vodorovně dle vodováhy. 

 

Výška umístění tabule. 

Pokud to dovolují místní podmínky, tabule se umístí na:  

 budovu minimálně 2 m od země a maximálně do výše 1. nadzemního patra nebo 4 m od země, 

 sloup veřejného osvětlení minimálně 3 m a maximálně do výšky 5 m od země. 

Při výměně tabulí se nová tabule vždy osadí na původní místo po odstraněné tabuli, pokud to není v rozporu s textem uvedeným 

na uliční tabuli nebo pokud to nedovolují místní podmínky pro osazení.  

 

4) ORIENTAČNÍ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ  

 

Dopravní značky označující název ulice – č. IS 22a, IS 22b, IS 22c, IS 22d, IS 22e, IS 22f 

Použití, rozměry, barvy a provedení požadovaných dopravních značek bude zajištěno v souladu s těmito předpisy a normami: 

Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) 

Vyhláška Ministerstva dopravy č. 30/2001 - Pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 

komunikacích 

ČSN EN 12899-1 Stálé svislé dopravní značení. Část 1: Stálé dopravní značky 

Technické podmínky - TP 65 - Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích; TP 100 - Zásady pro orientační dopravní 

značení na pozemních komunikacích; 

Vzorové listy Ministerstva dopravy - VL 6.1 - Svislé dopravní značky  

 

5) POPIS JEDNOTLIVÝCH ČINNOSTÍ 

 

Osazení tabule na budovu  

8



 

Stránka 2 z 3 

Připevnění tabule na fasádu budovy, včetně připevňovacího a kotvícího materiálu. Ukotvení bude provedeno tak, aby nehrozilo 

upadnutí tabule. Připevnění bude provedeno ve všech 4 otvorech v rozích tabule. Připevnění se provede tak, aby nedošlo 

k nepřiměřenému poškození majetku 3. osob než je nezbytně nutné pro osazení tabule. Připevnění na budovu se zateplenou fasádou 

bude provedeno tak, aby nehrozilo upadnutí tabule. Pokud to dovolují místní podmínky, tabule se umístí na budovu minimálně do 

výšky 2 m od země a maximálně do výše 1. nadzemního patra nebo 4 m od země. 

 

Osazení na oplocení nebo do zdi 

Osazení tabule na různé druhy oplocení a zdí do maximální výšky 2 m od země, včetně připevňovacích prvků. Při umístění tabulí 

na oplocení z pletiva nebude použito drátu, provazu nebo pásky. Tabule na oplocení z pletiva nebude pověšena, ale bude připevněna 

pomocí držáků – lišt. Připevnění se provede tak, že tabule bude přichycena k držákům (lištám) ve všech 4 otvorech v rozích tabule. 

Připevnění se provede tak, aby nedošlo k většímu poškození majetku 3. osob než je nezbytně nutné pro osazení tabule. Pro 

znesnadnění nezákonné demontáže tabule může Objednatel požadovat připevnění jedné tabule s různými typy pohony vrutů či 

šroubů. 

 

Osazení na sloup veřejného osvětlení 

Osazení tabule na sloup veřejného osvětlení nebo obdobný sloup (dále jen „sloup“), včetně připevňovacích prvků a objímek. Osazení 

na sloupy se provádí pomocí dvou kovových nerezových držáků, tak aby nehrozilo upadnutí tabule. Připevnění se provede tak, že 

tabule bude přichycena k držákům ve všech 4 otvorech v rozích tabule. Pokud to dovolují místní podmínky, tabule se umístí na 

sloup minimálně do výšky 3 m a maximálně do výšky 5 m od země. Tabule se umístí tak, aby zbytečně nezasahovala do vozovky a 

nehrozilo její poškození projíždějícím vozidlem.  

 

Pořízení směrové dopravní značky IS 22 a – f  

Dodání 1ks směrové dopravní značky "Označení názvu ulice" (č. IS 22a až č. IS 22f), rozměr 1000x200mm, oboustranný text, materiál 

pozinkovaný plech o síle 1mm, po celém obvodu opatřen dvojitým ohybem. Provedení směrové dopravní značky bude odpovídat 

platným předpisům a technickým normám. Zákon č. 361/2000 Sb., zákon o silničním provozu, vyhláška Ministerstva dopravy č. 

30/2001 - Pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, technická norma 

ČSN EN 12899-1 Stálé svislé dopravní značení. Část 1: Stálé dopravní značky, Technické podmínky - TP 65 - Zásady pro dopravní 

značení na pozemních komunikacích; TP 100 - Zásady pro orientační dopravní značení na pozemních komunikacích; Vzorové listy 

Ministerstva dopravy - VL 6.1 - Svislé dopravní značky. 

 

Pořízení sloupu 

Dodání sloupku z nerezu (pozinkovaná ocelová trubka) o průměru 60mm a výšce 3,5m.  

 

Instalace směrové dopravní značky  

Osazení jedné směrové dopravní značky IS 22 na sloupek nebo na sloup veřejného osvětlení, včetně objímek a spojovacích materiálů. 

Provedení montáže bude odpovídat výše zmíněným předpisům a normám pro umísťování dopravních značek. 

 

Instalace sloupku do země  

Osazení jednoho sloupku do země s betonovou patkou.  

 

 

Vyčištění od barvy 

Chemické odstranění barvy z jedné tabule nebo vyčištění jedné tabule znečištěné stavební činností.  

 

Vyčištění běžným způsobem 

Zajištění čištění jedné tabule, a to tabule znečištěné běžným způsobem, tj. znečištěné způsobem odpovídajícím době od předchozího 

čištění. 

 

Vyčištění od přelepení  

Zajištění odstranění nežádoucího přelepení nebo zakrytí jedné uliční tabule.  

 

Demontáž  

Zajištění demontáže 1ks tabule (nebo značky) dříve osazené různým způsobem. Demontované uliční tabule, které Objednatel 

v objednávce označí jako vyřazené, Zhotovitel zneplatní (upraví tak, aby již nebylo možné jejich další použití): Neplatné tabule se 

stávají majetkem Zhotovitele, který zajistí jejich likvidaci (recyklaci).  

 

Příplatek za urgentní plnění  

Objednatelem požadované a v objednávce citované provedení jedné činnosti:  

1) do 36 hodin od okamžiku objednání Objednatelem;  

2) v sobotu, neděli nebo v den státního svátku v ČR (den pracovního klidu); 

3) v konkrétní dobu (den a hodinu) určenou Objednatelem; 

9



 

Stránka 3 z 3 

 

Příplatek za výšku  

Provedení jednoho úkonu (osazení, demontáž, čištění) ve větší výšce než je 5 m od země.  

 

Převzetí tabulí Zhotovitelem 

Tabule (maximálně však 50 ks) bude Zhotovitel sám odebírat na základě písemné výzvy Objednatele ve smaltovně na území hlavního 

města Prahy nebo na Magistrátu hlavního města Prahy.  

Tabule vyrobené mimo území hlavního města Prahy nebo čítající více než 50ks doručí Objednatel do místa určeného k dočasnému 

uskladnění tabulí na území hlavního města Prahy. 

Převzetí tabulí proběhne pouze v pracovní dny. 

 

Dočasné uskladnění tabulí 

Prostor určený k uskladnění tabulí před jejich osazením (dále jen „sklad“). Prostor skladu bude provozován Zhotovitelem, bude 

velikostí a vybavením vhodný k přechovávání tabulí a bude se nacházet na území hlavního města Prahy. Zhotovitel zajistí dopravní 

přístupnost skladu pro doručení tabulí Objednatelem nebo jím pověřeným dopravcem. Sklad bude řádně zabezpečený a jeho přístup 

bezbariérový. 
 

10



 

Stránka 1 z 1 

 

Příloha č. 2: Harmonogram práce 

 

 

Uliční tabule: 

Počet tabulí v objednávce: méně než 50ks 50ks - 100ks 100ks - 200ks 200ks - 500ks 

Termín provedení všech prací Max. 15 dní Max. 30 dní Max. 60 dní Max. 125 dní 

 

Poměr přičtení dnů k termínu objednávky pro vyčištění tabulí od barvy: 2 znečištěné tabule = + 1 kalendářní den 

 

Poměr přičtení dnů k termínu objednávky pro vyčištění běžným způsobem nebo přelepením:  

10 znečištěných tabulí = + 1 kalendářní den. 

 

Instalace směrové dopravní značky: 

Počet značek v objednávce: méně než 10ks od 10ks do 20ks Více než 20ks 

Termín pro dokončení instalace Max. 20 dní Max. 40 dní Max. 100 dní 

 

Termín dokončení objednávky čítající více než 500ks tabulí bude stanoven následovně: 

+50ks …………. +20 dní 

+100ks  ……... +40 dní 

atd. 

Termíny jsou uvedeny v kalendářních dnech. 
 

11



 

Stránka 1 z 1 

 

Příloha č. 3: Ceník 

 

Kód 

položky 
Označení činnosti Množství 

Cena v Kč bez 

DPH 
DPH (%) Cena v Kč s DPH 

A1) Osazení na budovu 1 650,00 21 786,50 

A2) Osazení na oplocení 1 690,00 21 834,90 

A3) Osazení na sloup veřejného osvětlení 1 820,00 21 992,20 

B1) Pořízení směrové dopravní značky IS 22 a – f 1 1300,00 21 1573,00 

B2) Pořízení sloupu průměr 60mm výška 3,5m nerez 1 800,00 21 968,00 

B3) Instalace směrové dopravní značky 1 500,00 21 605,00 

B4) Instalace sloupku do země 1 1000,00 21 1210,00 

C1) Vyčištění od barvy 1 440,00 21 532,40 

C2) Vyčištění běžným způsobem 1 250,00 21 302,50 

C3) Vyčištění od přelepení 1 290,00 21 350,90 

D1) Demontáž 1 250,00 21 302,50 

D2) Příplatek za urgentní plnění 1 400,00 21 484,00 

D3) Příplatek za výšku 1 200,00 21 242,00 

 

12



 

Stránka 1 z 1 

 

 

Příloha č. 4: Záruční podmínky Zhotovitele 

 

 

Záruční doba na provedené práce je 12 měsíců ode dne předání plnění. 

Záruční doba na dodané připevňovací prvky, dopravní značky a sloupky je 24 měsíců ode dne předání 

plnění. 

13


		2024-04-15T14:05:57+0200
	ING. VÍTĚZSLAV CHMELÍK


		2024-04-15T14:09:16+0200
	Ladislav Beran


		2024-04-15T15:12:32+0200
	Mgr. Pavel Štefaňák




